
UCHWAŁA NR XXXIV/392/2014
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 17 czerwca 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody znajdującego 
się w granicach administracyjnych Gminy Stężyca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. 2013 r., poz. 627 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się możliwość przeprowadzenie cięć sanitarnych oraz redukcji korony w zakresie niezbędnym do 
zachowania drzewa (pomnik przyrody) lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 415 cm rosnącego na terenie posesji 
przy ul. Pod Kasztanem 1, działka nr 35/3 w miejscowości Zgorzałe, gm. Stężyca.

§ 2. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody winne być przeprowadzone w terminie do 
28 lutego 2015 roku, przy spełnieniu następujących warunków:

1. cięcia sanitarne drzewa winny zostać przeprowadzone przez osobę legitymującą się posiadaniem 
zaświadczenia ukończenia kursu II stopnia pielęgnacji drzew parkowych, pomnikowych i innych ozdobnych oraz 
kursu III stopnia dla inspektorów nadzoru prac przy pielęgnacji drzew parkowych, pomnikowych i innych 
ozdobnych;

2. przy wykonywaniu cięć sanitarnych – należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa,

3. wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie,

4. przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Wydziale Gospodarki Urzędu Gminy Stężyca informację 
o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac

5. po wykonaniu zabiegów Wójt Gminy Stężyca celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami 
przedstawionymi w niniejszej uchwale przeprowadzi oględziny poddawanego zabiegom pomnika przyrody.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 16FB7C78-2223-435E-A578-CEC6956B7C98. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 627 z późn. zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt

1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym

daną formę ochrony przyrody.

Pomniki przyrody objęty niniejszą uchwałą ustanowiony zostały przez Zarządzenie Wojewody Gdańskiego

wobec czego zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody poddanie go zabiegom

pielęgnacyjnym i konserwacyjnym wymaga wcześniejszego uzgodnienia zakresu i warunków wykonywania

tych zabiegów.

Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków postanowieniem o sygn. akt ZN.5146.135.2014.BC z

dnia 08.05.2014 r. dokonał uzgodnienia możliwości przeprowadzenia cięć sanitarnych i przeprowadzenia

redukcji korony na przedmiotowym drzewie gatunek lipa drobnolistna.

Po przeprowadzeniu oględzin drzewa potwierdzono zasadność wykonania prac dotyczących

uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewa będącego pomnikiem

przyrody. Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu jak najdłuższe zachowanie

niniejszych obiektów przyrodniczych.

Id: 16FB7C78-2223-435E-A578-CEC6956B7C98. Podpisany Strona 1




